



info@wetterwald-coaching.de  
0176/21868309  
Emanuelstraße 10a, 10317 Berlin  
Leisten 1, 29465 Schnega

# Dr. Angelika Trübswetter

TRANSFORMATIONSEXPERTIN

*Meine Leidenschaft gilt der Begleitung individueller, organisationaler und gesellschaftlicher Veränderungsprozesse. Durch wirkungsvolle Fragen eröffne ich Möglichkeitsräume und unterstütze Menschen dabei, ihre Potentiale zu entfalten. Meine vielfältigen Erfahrungen als Führungskraft, Business Coach, Sozialwissenschaftlerin, Moderatorin, Design Thinking Coach und Lehrbeauftragte greifen wie Puzzle-Teile ineinander.*

Als Transformationsexpertin betrachte ich den Wandel als willkommene Konstante. Als Business Coach fokussiere ich eine stärkenorientierte Perspektive und behalte die Ressourcen der Menschen im Blick. Meine fachliche und methodische Expertise speist sich aus den Sozialwissenschaften, der Psychologie, dem Design und dem systemischen Coaching. Meine Begeisterung für interdisziplinäres Denken spiegelt sich in meinem Methodenrepertoire wider. Als Leiterin des Bereichs User-Centered Change liegt mein aktueller Arbeitsschwerpunkt auf der partizipativen Gestaltung und Begleitung organisationaler und gesellschaftlicher Transformationsprozesse.

Seit 2012 bin ich ausgebildeter Design Thinking Coach und verfüge über umfangreiche Erfahrung und Expertise in der Konzeption und Moderation von Innovations- und Stakeholderworkshops.

Als Gründungsmitglied der Initiative Politics for Tomorrow, e.V., die Innovationen für und mit dem öffentlichen Sektor für eine nachhaltige Entwicklung durch menschenzentrierte und co-kreative Lernformate fördert, bewege ich mich auch sicher auf dem Feld der Prozess- und Strategieberatung mit öffentlichen Akteuren.

Seit 2023 bin ich zertifizierter Business Coach und möchte mich nun nach 14 abwechslungsreichen Jahren in der angewandten Forschung und Beratung noch stärker auf die Arbeit als Coach und Prozessbegleiterin fokussieren – sowohl im urbanen als auch im ländlichen Raum.

Wohnhaft in Berlin und im Wendland bin ich seit Herbst 2020 Gründungsmitglied der Wohngenossenschaft elbhasel eG, die sich mit zukunftsfähigen Konzepten zum Wohnen im ländlichen Raum in Niedersachsen beschäftigt.

Als Prozessbegleiterin begegne ich Menschen anerkennend mit voller Aufmerksamkeit. Das ist meine Basis für ein respektvolles, wertschätzendes und verbindliches Miteinander. Meine Persönlichkeit beschreibe ich als offen und neugierig, meine Denkweise als lösungsorientiert und unkonventionell, meine Arbeitsweise als Hands-On.

## BERUFSERFAHRUNG

### **BUSINESS COACH**

11/2023 – heute | Wetter&Wald Coaching  
| freiberuflich

*Transformations-Coaching. Systemisches Coaching. Prozessbegleitung. Wertebasierte Persönlichkeitsentwicklung.*

### **LEITERIN USER-CENTRED CHANGE**

01/2019 – 05/2024 | YOUSE GmbH, Berlin

*Strategie – Bereichs- und Teamleitung: Organisationale Veränderungsprozesse. Leadership und Strategie. Menschzentrierte Methoden. User-Centred Change. Digitalisierung. Technikethik. Akzeptanzforschung. Partizipation.*

### **LEHRBEAUFTRAGTE**

10/2017 – 03/2021 | Hochschule für  
Wirtschaft und Recht, Berlin

*Lehraufträge: Soziologie. Interkulturelle Kompetenzen. Öffentliche Verwaltung.*

### **SENIOR INNOVATION MANAGER**

05/2016 – 12/2018 | YOUSE GmbH, Berlin

*Innovationsmanagement. User-Centred-Design. Technikethik. Design-Thinking.*

### **WISSENSCHAFTLICHE MITARBEITERIN**

05/2012– 03/2016 | Fraunhofer CeRRI,  
Berlin

*Bedarfsorientierte Technologieentwicklung. Prozessdesign. Transformative Methoden. Innovationsworkshops. Design Thinking.*

## AUSBILDUNG

### **PROMOTIONSSTUDIUM**

2012-2016 | Pädagogische Psychologie  
Technische Universität Berlin

### **MASTERSTUDIUM**

2009-2012 | Bildungswissenschaften  
Technische Universität Berlin

### **BACHELORSTUDIUM**

2006-2009 | Bildungsplanung  
Universität Freiburg

## QUALIFIKATIONEN

### **BUSINESS COACH**

10/2022-10/2023 | Dr. Bock Coaching  
Akademie (DBCA), Berlin

### **DESIGN THINKING**

04/2012-09/2012 | School of Design  
Thinking, HPI Potsdam